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KOMUNIKAT 

Z MIKOŁAJKOWEGO TURNIEJU SZACHOWEGO 

 

Do turnieju zgłosiło się 12 uczniów. Zawody rozegrano systemem 

szwajcarskim na dystansie 6 rund. Przy równej ilości punktów 

decydowały punkty pomocnicze obliczane metodą Buchholza.  

Najlepsi zawodnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 

Turniej zorganizował i sędziował Piotr Łosiewicz. 

 

 

Lista startowa 

Nr  Zawodnik            Ranking Klasa 

1.  Czochra, Jakub      1353    6b   

2.  Łosiewicz, Wojciech 1351    6a   

3.  Dziwota, Aleksander 1347    6b   

4.  Badach, Samuel      1277    7b   

5.  Zdzioch, Bernard    1266    3b   

6.  Kasprzak, Jakub     1179    6b   

7.  Wasąg, Elżbieta     1118    6a   

8.  Szuty, Dawid        1111    6a   

9.  Dębski, Cezary      1041    8a   

10. Kozak, Maksymilian  1034    3b   

11. Bartnik, Jakub      1000    4a   

12. Wasąg, Gabriel      1000    3b   

 

Tabela kojarzeń i rezultatów 

Nr  Zawodnik             1    2    3    4    5    6   

1.  Czochra, Jakub       7:W  4:W  3:L  6:L 11:W  9:W 

2.  Łosiewicz, Wojciech  8:D  5:W  4:L 11:W  3:L 10:W 

3.  Dziwota, Aleksander  9:W  6:W  1:W  4:L  2:W  5:D 

4.  Badach, Samuel      10:W  1:L  2:W  3:W  6:W  8:W 

5.  Zdzioch, Bernard    11:D  2:L  9:W 10:D 12:W  3:D 

6.  Kasprzak, Jakub     12:W  3:L  8:W  1:W  4:L  7:W 

7.  Wasąg, Elżbieta      1:L 10:L 12:D  9:L  8:L  6:L 

8.  Szuty, Dawid         2:D 11:D  6:L 12:W  7:W  4:L 

9.  Dębski, Cezary       3:L 12:D  5:L  7:W 10:D  1:L 

10. Kozak, Maksymilian   4:L  7:W 11:D  5:D  9:D  2:L 

11. Bartnik, Jakub       5:D  8:D 10:D  2:L  1:L 12:D 

12. Wasąg, Gabriel       6:L  9:D  7:D  8:L  5:L 11:D 

 

Objaśnienia do tabeli kojarzeń i rezultatów: 

Skróty: 

W – wygrana, D – remis, L - przegrana 

Zapis 3:W oznacza wygraną z zawodnikiem nr 3, zapis 4:D oznacza remis z 

zawodnikiem nr 4 itp. 

 

 

 

 

 



Końcowa tabela turniejowa 

Mc Zawodnik          Klasa Pkt    Śr-Buch. Buch. 

 

1  Badach, Samuel      7b   5       14.5   21.5    

2  Dziwota, Aleksander 6b   4.5     15.0   22.0   

3  Kasprzak, Jakub     6b   4       13.0   18.5    

4  Czochra, Jakub      6b   4       12.5   18.0    

5  Łosiewicz, Wojciech 6a   3.5     13.5   20.5    

6  Zdzioch, Bernard    3b   3.5     10.0   16.0    

7  Szuty, Dawid        6a   3       11.0   16.5    

8  Kozak, Maksymilian  3b   2.5     11.0   16.5     

9  Bartnik, Jakub      4a   2       12.5   18.0     

10 Dębski, Cezary      8a   2       11.5   16.5     

11 Wasąg, Gabriel      3b   1.5     10.5   15.0     

12 Wasąg, Elżbieta     6a   0.5     11.5   17.0     

 

Objaśnienia do tabeli turniejowej: 

Buchholz – suma punktów zdobytych przez wszystkich przeciwników danego 

zawodnika, 

Średni-Buchholz – jak wyżej, z odrzuceniem wyniku najlepszego i wyniku 

najgorszego. 

Nazwa Buchholz pochodzi od niemieckiego teoretyka gry w szachy, który 

opracował tę metodę.  

Z powyższych wyjaśnień wynika, że im wyższy Buchholz tym trudniejszych 

przeciwników miał dany zawodnik, stąd jego pozycja (przy równej ilości 

punktów) w tabeli wyższa. 

Rankingi 

Nr  Zawodnik            Ranking  Pkt  Oczekiw  Rśr Rosiąg 

 

1.  Czochra, Jakub      1353    4.0/6    4.50 1160   1285 

2.  Łosiewicz, Wojciech 1351    3.5/6    4.38 1173   1230 

3.  Dziwota, Aleksander 1347    4.5/6    3.84 1245   1438 

4.  Badach, Samuel      1277    5.0/6    3.42 1229   1502 

5.  Zdzioch, Bernard    1266    3.5/6    4.08 1129   1186 

6.  Kasprzak, Jakub     1179    4.0/6    2.82 1201   1326 

7.  Wasąg, Elżbieta     1118    0.5/6    3.00 1120    719 

8.  Szuty, Dawid        1111    3.0/6    2.64 1154   1154 

9.  Dębski, Cezary      1041    2.0/6    1.86 1186   1061 

10. Kozak, Maksymilian  1034    2.5/6    1.86 1176   1119 

11. Bartnik, Jakub      1000    2.0/6    1.56 1186   1061 

12. Wasąg, Gabriel      1000    1.5/6    2.04 1119    926 

 


